
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « РЗ» Р6" 2017 г. 

г. Владикавказ 

О проведении 
независимой оценки качества образовательной деятельности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность в 
Республике Северная Осетия-Алания, в 2017 году 

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 21 июля 
2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки 
качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального 
обслуживания, охраны здоровья и образования», в соответствии с 
Методическими рекомендациями по проведению независимой оценки 
качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, утвержденными Министерством образования 
и науки Российской Федерации 1 апреля 2015 года, и на основании решений 
Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 28 февраля 2017 года (далее - Совет) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения независимой оценки 
качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Республике Северная Осетия-Алания, 
в 2017 году .(далее соответственно - план-график, НОКО). 

2. Возложить функции оператора, ответственного за проведение НОКО, 
на Северо-Осетинский институт гуманитарных и социальных исследований 
им. В.И. Абаева - филиал ФГБУНЦ «ВНЦ РАН». 

3. Оператору в рамках одобренных Советом технического задания на 
выполнение работ по сбору и обобщению данных для проведения НОКО и 
плана-графика осуществить в соответствии с заключенным договором сбор, 
обобщение и анализ информации о качестве образовательной деятельности 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике 
Северная Осетия-Алания. 

4. Руководителям подведомственных образовательных организаций 
обеспечить, а руководителям иных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Республике Северная Осетия-Алания, 
рекомендовать обеспечить: 



1) создание условий для проведения НОКО в соответствии с 
утвержденным планом-графиком; 

2) назначение ответственных лиц за организацию работы по вопросам 
проведения НОКО; 

3) актуализацию информационных материалов, размещаемых: 
на официальном сайте организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 
на официальном сайте для размещения информации о государственных 

и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (bus.gov.ru); 

на информационных стендах в организации; 
4) размещение на официальном сайте организации утвержденных 

Советом форм анкет (опросных листов) для граждан, участников 
образовательного процесса, пожелавших выразить свое мнение о качестве 
образовательной деятельности организации; 

5) передачу заполненных на бумажном носителе анкет в Министерство 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания для их обработки; 

6) разработку и реализацию плана мероприятий по улучшению качества 
работы по итогам проведения НОКО в соответствии предложениями Совета, 
разработанными и принятыми по результатам проведения НОКО. 

5. Назначить начальника отдела науки Б.К. Гапбаева ответственным за 
своевременное и полное представление документов и информации оператору 
в рамках договора на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу 
информации о качестве образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Л.В. Башарину. 

Министр И. Азимова 

http://bus.gov.ru

